

## Dożynki wojewódzkie 2017: kiedy i gdzie?

**Autor:** Karol Bogacz

**Data:** 22 sierpnia 2017

**Po zakończeniu żniw tradycyjnie czekają nas święta plonów. Kiedy i gdzie dożynki wojewódzkie w różnych regionach kraju?**

### Najważniejsza tradycja

Dożynki to najważniejsza tradycja w rolniczym kalendarzu. Dziękujemy wówczas za zebrane plony. Dożynki powinny być także szczególnym dniem dla mieszkańców miast i osób mieszkających na wsi ale niemających nic wspólnego z rolnictwem – chleb jedzą przecież wszyscy. Święta plonów organizowane są na różnych szczeblach: parafialnych czy diecezjalnych, a także wiejskich, gminnych, powiatowych oraz wojewódzkich. Mamy także najważniejsze w kraju imprezy dożynkowe – Dożynki prezydenckie oraz jasnogórskie. **Sprawdźmy, w jakich terminach święta plonów odbędą się w wybranych województwach.**

### Kiedy i gdzie dożynki wojewódzkie?

Sezon dożynkowy tradycyjnie rozpoczyna się w ostatni weekend sierpnia i trwa niemal połowy września. Prezentujemy terminy i miejsca dożynek w niektórych województwach. Pamiętajmy, że jednocześnie odbywać się będzie wiele imprez na poziomach lokalnych, być może bliżej nas. Warto wybrać się na Święto Plonów i kultywować tradycję. To także okazja do podsumowania żniw i dobrej zabawy. Tradycyjnie w ramach dożynek odbędą się konkursy na wieńce dożynkowe oraz korowody. Kulminacyjnym punktem będzie Msza Św.

27 sierpnia – województwo lubelskie (Radawiec)

27 sierpnia – województwo wielkopolskie (Gniezno)

27 sierpnia – województwo mazowieckie (Sieraków)

27 sierpnia – województwo śląskie (Tworków)

27 sierpnia – województwo łódzkie (Sędziejowice)

27 sierpnia – województwo małopolskie (Bobowa)

3 września – województwo kujawsko – pomorskie (Świecie)

3 września – województwo dolnośląskie (Uraz)

3 września – województwo świętokrzyskie (Masłów)

3 września – województwo opolskie (Namysłów)

10 września – województwo pomorskie (Stary Dzierzgoń)

17 września – województwo warmińsko – mazurskie (Olsztynek)

Pozostałe terminy nie zostały jeszcze podane do wiadomości. Będziemy aktualizować te informacje.

## Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena / 5. Liczba głosów